⁴ Cod. U *ex dispensatione*, plures codd. *dispensatione*. In Vat. desideratur *nisi* ante *dispensative*. Mox pro *si iam* cod. R *et iam*. Paulo inferius post *separationem* cod. O subiicit *animae*.

⁵ Scilicet secundum partem superiorem. Cfr. supra d. 16. a. 2. q. 2.

⁶ Ioan. 11, 4: Andiens autem Iesus (Lazarum infirmari) dixit eis: Infirmas haec non est ad mortem, sed pro gloria Dei etc. — Paulo inferius pro *dispositionem* codd. NU *dispensationem*.

⁷ Cod. U *determinavit*, edd. *determinaverat*. Subinde pro *uniri* codd. GIKLZaa bb *unire*, et paulo post pro *poterat* quod habent codd. AKLaa bb in aliis *poterat*.

⁸ Cod. U inserit *ratio*. In fine solut. pro *causam sibi auferri*, quod habent codd. FZ, edd. *rationem* (cod. S a secunda manu *occasionem*) *sibi auferri*; alii multi loco horum terminorum falso nihil habent; sed in codd. AKPQU legitur *sufficiebat, passiones et passibilitates sibi auferri*.

⁹ Cfr. supra d. 18. a. 2. q. 3. — In initio solut. pro *post separationem*, quod habent codd. AKMOT, alii *per separationem*. Paulo post pro *rectificationem* cod. Z expresse *rectitudinem*; alii codd. sunt dubiae lectionis.

SCHOLION.

I. Magister supra d. XVIII. c. 1. tetigit hanc quaestionem, sed non solvit. Commentatores multi ibi specialem ponunt quaestionem non (ut hic) de *tempore*, quando incepit haec impassibilitas, sed utrum Christus sibi impassibilitatem animae *meruerit*. Sed hic tantum in dubiis supra lit. aliqui, ut Petr. a Tar. et Richard. a Med., cum nostro Doctore docent, quod anima Christi probabilius statim post separationem a corpore facta sit impassibilis. Suarez autem asserit, hanc doctrinam esse omnino certam.

II. Sequens (2.) quaestio ita exprimitur a Petr. a Tar.: utrum caro viveret per Deitatem sibi unitam. Quod autem ex unione Divinitatis ad carnem non resultat *vita carnis*, quamvis Divinitas sit essentialiter *vita et causa vitae*; manifestum est. « *Vita enim est actus et perfectio naturae*; Divinitas vero non unitur carni in unitate naturae » (ita Alex. Hal., S. p. III. q. 49. m. 2. ad ult.), sive Deus creaturis est *fons vitae* effective, non formaliter.

De eadem quaestione praeter Alexandrum: S. Thom., hic q. 1. a. 1. quaest. 1. ad 3; S. III. q. 50. a. 2. ad 3. — B. Albert., hic a. 3. — Petr. a Tar., hic q. 1. a. 1. quaest. 2. — Richard. a Med., hic a. 1. q. 2. ad 3.

III. Solutio 3. quaestionis et argumentorum ad oppos. procedit secundum regulas de communicatione idiomatum. Ea enim, « quae solum ad *naturam* pertinent, simpliciter et sine determinatione de Christo dici possunt » (S. Thom., hic q. 1. a. 3; cfr. supra a. 1. q. 3, scholion). — Magister hic (c. 2.) docet: « Sane dici potest, quod *mortuus* est Deus et *non mortuus* »; haec verba explicantur hic dub. 3; quae interpretatio, brevius contracta, refertur etiam a Petr. a Tar., hic q. 2. a. 3.